
 

 

 

Sběr použitého rostlinného oleje  

 

Zeptejte se rodičů či babičky, co dělají po usmažení obědu či večeře s použitým 

olejem  

Lijí ho do odpadu či dávají do popelnice?  

Vědí, že olej zanáší odpad, který se tím zanáší? 

Poproste je, ať ho nalijí do jakéhokoli uzavíratelné obalu a vy ho vezměte do 

školy. 

Tam ho předejte paní učitelce, asistentce nebo školnici. 

Pomůžete nejen přírodě ale i naší škole.  

Ta za každý litr dostane peníze, za které může do školy pořídit nové vybavení či 

vzít děti někam na výlet.  

Navíc je možné vyhrát volné vstupy do dětského parku Louisiana Ranch pro 

celou školu. 

 

Víte to? 
Použitý olej má ještě další využití a to hlavně jako biopalivo. Další využití má v zemědělském 

průmyslu, či se přidává na výrobu mýdla. Olej od nás přebírá společnost ČERNOHLÁVEK GROUP 

s.r.o., převzatý olej přečistí, zbaví veškerých nečistot a vody a předává ke konečnému 

zpracování. 

Za každý litr dostane Mateřská škola Běstvina zaplacenou částku 2,50,- Kč. Navíc nás zapojí do 

soutěže o volný vstup pro celou školu na Louisiana Ranč - dětský park (www.louisianaranch.cz, 

FB Louisiana Ranch - Dětský park) v Církvici u Kutné Hory.  

Děkujeme, že nám pomáháte chránit přírodu.  

Mateřská škola Běstvina, okres Chrudim 

http://www.louisianaranch.cz/

